

**PROTOKÓŁ NR XV/20**  
**z sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**w dniu 24 stycznia 2020r.**

**Otwarcie sesji - godz. 10.00**

**Ad. 1a**

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XV sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

**Ad. 1b**

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

**1. Sprawy organizacyjne:**

- a) otwarcie obrad XV sesji VI kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie porządku obrad.

**2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały:**

- a) Uchwała w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu (projekt uchwały – druk nr 1).

**3. Zamknięcie obrad sesji.**

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad XV sesji głosowało 17 radnych.

**Ad. 2 a**

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Marek Błaszkiwicz zadał pytanie natury prawnej: jak trzeba rozumieć § 1. Wyraża się wolę przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi do prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu wraz z majątkiem nieruchomym, majątkiem ruchomym i gruntami rolnymi? Należy rozumieć to definitywnie, czy jako uchwałę wstępną intencyjną?

Pani Mecenasa Agnieszka Rygielska odpowiedziała, że wyrażenie woli oznacza, że jest to

uchwała intencyjna. Dopiero po przedłożeniu projektu tego porozumienia i uzgodnieniu warunków tego porozumienia dopiero wtedy będzie podejmowana ostateczna decyzja.

Danuta Tyraj powiedziała, że ma wielkie obawy odnośnie tej uchwały. Obawy dotyczą sposobu przekazania ZS Nr 4. Klub Radnych złożył interpelację, na którą nie otrzymał odpowiedzi. Na konsultacjach również nie otrzymano odpowiedzi i danych. Na te konsultacje nie zostali zaproszeni rodzice ZS Nr 3 ani ZS Nr 4. Radna uważa, że powinni być. Związki zawodowe zostały zaproszone dopiero po interwencji. Radna Tyraj twierdzi, że jest blokada informacji i nie została przedstawiona kalkulacja majątku w Nadrożu, który wycenia na 12 mln zł. Danuta Tyraj uważa, że podniesienie ręki za i oddanie takiego majątku do Skarbu Państwa to w perspektywie pierwszy krok, aby narazić powiat na likwidację. Radna nie będzie głosować za.

Starosta zwrócił się do Radnej Danuty Tyraj, że niestety na wspomnianych konsultacjach i spotkaniach nie zabierała głosu, a teraz przy fleszach kamer obudziła się i jest taka aktywna. Jest to uchwała intencyjna. Będzie porozumienie i dopiero będzie kilka uchwał przedstawionych Radzie. W miesiącu lutym będzie kolejna sesja na którą wszyscy Radni otrzymają projekty uchwał oraz prowidorium porozumienia. Starosta zapytał: skąd Radna posiada wycenę wartości majątku na 12 mln zł?

Danuta Tyraj odpowiedziała, że są to wyliczenia Radnej na podstawie osobistej wiedzy z poprzednich kadencji.

Starosta poinformował, że wartość księgową majątku to kwota 3 mln zł. Jest to wartość księgową, a nie cena rynkowa.

Przewodniczący Krzysztof Cegłowski poinformował, że pada zarzut ze strony Radnej Tyraj, że nie otrzymuje odpowiedzi na złożoną interpelację. Jest to nieprawda. Na interpelację została udzielona pisemna odpowiedź. Procedowanie było zgodnie z ustawą.

Danuta Tyraj odpowiedziała, że złożyła kolejną ustną interpelację.

Przewodniczący poinformował Radną Danutę Tyraj, iż żadnej interpelacji na piśmie nie otrzymał. Zgodnie z ustawą interpelacja musi mieć formę pisemną i odpowiedź na interpelację jest również w formie pisemnej.

Paweł Sobierajski zwrócił uwagę, że dyskusja niestety zbacza na inne tematy. Na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej uchwała, która będzie procedowana to uchwała intencyjna w sprawie przekazania ZS Nr 4 do Ministerstwa Rolnictwa. Radny zapytał: co będzie jeśli nie zostanie ZS Nr 4 przekazany? Radny Sobierajski uważa, że obecny Zarząd i ma nadzieję, że i Rada nie będzie bała się podejmowania zdecydowanych i odważnych decyzji. Paweł Sobierajski nie wyobraża sobie, aby oświatę w takim stanie pozostawić w jakim jest. Wątpliwości dotyczą jedynie tego, że koszty tego działania poniosą inne szkoły. Trzeba mieć świadomość i liczyć się z tym, aby tych kosztów było jak najmniej. Złożył podziękowanie Dyrekcji wszystkich szkół za wolę i zrozumienie. Radny Sobierajski będzie głosował za przyjęciem tej uchwały.

Marek Błaszkwicz powiedział, że w każdym porządku obrad jest punkt odnośnie interpelacji.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że przerywa wypowiedź i bardzo prosi o nie łamanie porządku sesji. W porządku obrad jest punkt wolne wnioski, oświadczenia i informacje. Ustawodawca punktu interpelacji nie przewidział. Panie Mecenas już tłumaczyły jaka jest forma, więc bardzo prosi o dyskusję w temacie uchwały tylko i wyłącznie. Poinformował również, że w przypadku innych spraw jest do dyspozycji na dyżurach lub w innych uzgodnionych terminach.

Marek Błaszkwicz, odpowiedział, że od 1998 roku funkcjonuje w strukturze powiatu.

Poinformował, że współpracował z Panią K. Szczęsny i w tym czasie szkołę w Nadrózu Powiat Rypiński przejmował od Ministerstwa Rolnictwa. W momencie przejścia lista problemów była długa. Jeżeli ta szkoła stanie się szkołą Ministerialną to Radny Błaszkiwicz będzie trzymał kciuki, aby tej szkole wiodło się jak najlepiej.

Przez wszystkie lata funkcjonowania samorządu działania były skierowane, aby jak najwięcej do tego powiatu przyciągać. Zostało podpisane z Ministerstwem Kultury porozumienie na prowadzenie Szkoły Muzycznej w ZS Nr 5 oraz porozumienie na prowadzenie Liceum Plastycznego, aby przyciągnąć subwencję. Wszystkie działania miały na celu wzmocnienie powiatu. Zdaniem Radnego Błaszkiwicza rzeczywistość się zmienia, a samorząd jest po to, aby sobie ambitnie radził z problemami. W tym momencie Powiat Rypiński traci kilka milionów subwencji. Nastąpi likwidacja kierunków rolniczych w ZS nr 3. Zostanie osłabiona pozycja powiatu w możliwości pozyskania kredytów czy też emisji obligacji. Budżet się zmniejszy po stronie przychodów i również WPF. Radny Błaszkiwicz zwrócił się z apelem do Zarządu Powiatu o operat szacunkowy i analizę wyceny majątku. Według Marka Błaszkiwicza pozbywanie się z budżetu majątku to złe posunięcie. Na konsultacjach była przedstawiona możliwość połączenia tych dwóch szkół. Takie rozwiązanie powinno być przeanalizowane. Wygrywającym w tym momencie jest Ministerstwo, gdyż nie będzie miało konkurencji w zakresie szkolnictwa rolniczego. Nowe kierunki to duży problem w ZS nr 3. Pani Dyrektor Krukowska osiągnęła sukcesy na kierunkach rolniczych, a teraz trzeba je oddać. ZS Nr 4 w Nadrózu trzeba było ratować w poprzednich latach, więc budowano internat i wkładano pieniądze. Marek Błaszkiwicz uważa, że przy takiej determinacji połączenie tych dwóch szkół byłoby lepszym rozwiązaniem niż oddawanie majątku Ministerstwu. Majątek w oczach Ministerstwa to niewiele, ale dla Powiatu Rypińskiego to wiele. Radny bardzo prosi o prowadzenie negocjacji, aby oddać jak najmniej. M. Błaszkiwicz poinformował, że Klub będzie głosował przeciwko tej uchwale.

Starosta odpowiedział, że nie zgadza się z Panem Markiem Błaszkiwiczem. Do Liceum Plastycznego Miasto Rypin musi dokładać pół miliona zł, gdyż subwencja nie wystarcza. W 2019 roku subwencja dla ZS Nr 4 wynosiła 950.000,00 zł. Powiat Rypiński 1.300.000,00 zł musiał dołożyć do tej szkoły. Trzeba dbać o budżet. Przekazanie nastąpi w formie darowizny na cele oświatowe i może w każdej chwili wrócić. Będzie to jedyna Szkoła Ministerialna w Powiecie Rypińskim. Będzie to wyróżnienie. Uczniowie, którzy są na kierunkach rolniczych muszą mieć praktyczną naukę zawodu. Muszą uczyć się na sprzęcie i na ziemi do tego potrzebnej.

Starosta powiedział, że temat szpitala to problemy pozostawione przez poprzedników.

W ZS Nr 4 było 68 uczniów i dlatego dziś jest ta uchwała intencyjna. Trwają negocjacje z Ministerstwem co do wielkości przekazywanych gruntów. Będzie również porozumienie, a także uchwały.

Starosta poinformował, że szpital w Lipnie już w 2017 roku korzystał z umorzeń. Oddział dziecięcy jest zamknięty i Powiat Lipnowski do transportu dokłada 1.800.000,00zł. Borykają się również z innymi problemami i branie Lipna za przykład jest raczej nie na miejscu.

Uczniowie i nauczyciele zyskają więcej dzięki Ministerstwu. Trzeba dbać przede wszystkim o budżet. Uczniowie będą wykwalifikowanymi rolnikami. Na spotkaniu były trzy warianty do wyboru. W dniu dzisiejszym będzie podejmowana uchwała intencyjna i według Starosty jest to dobry kierunek.

Na spotkaniu Pan Minister powiedział jednoznacznie, że jeżeli znajdzie się podmiot, który

będzie Mleczarnię prowadził lub założy się spółdzielnia to Minister będzie wspierał tę działalność.

Rafał Zglinicki powiedział, że jako rolnikowi bardzo mu zależy, aby młodzież była dobrze i solidnie przygotowana. Na terenie Powiatu Rypińskiego tego praktycznego zawodu nie ma. Młody rolnik musi być bardzo dobrze przygotowany do wykonywania tego zawodu. Nałożone przez Unię wymagania i wyzwania są bardzo duże. Produkcja żywności jest bardzo odpowiedzialna i jest jedną ze strategicznych gałęzi gospodarki. Radny Zglinicki nie jest przekonany co do przekazania tych 77 ha ziemi. Twierdzi, że od 10 ha do 20 ha wystarczy jak najbardziej pod praktyczną naukę zawodu. Zapytał: czy Ministerstwo Rolnictwa z własnych środków wybuduje warsztaty do praktycznej nauki zawodu?

Starosta odpowiedział, że Ministerstwo ma inne możliwości finansowe i warsztaty zostaną wybudowane. Infrastruktura w Nadrożu zostanie poprawiona. Zdaniem Starosty wypowiedź Pana Błaszkwicza oceniająca jednego Dyrektora jest krzywdząca, gdyż wszyscy dyrektorzy w placówkach mają wysoki poziom i mają pełne wsparcie. Starosta zagwarantował, że każda szkoła będzie miała wsparcie ze strony Zarządu jak i Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Marka Błaszkwicza z pytaniem: czy potwierdza, że jak pamięta czasy od założenia powiatu to z funduszy drogowych środki były przekazywane na płatności pensji pracownikom? Przewodniczący zaznaczył, że są inne czasy i inne wyzwania oraz inne zależności. Przejęcie przez Ministerstwo jest konieczne ziemi pod obiektem i do praktycznej nauki zawodu. Są to nakłady wymagane. Nakłady, które są wymagane niestety Starostwo nie jest w stanie ponieść. Do 2015 roku środków z subwencji wystarczało na utrzymanie szkół. Do ZS Nr 4 w Nadrożu zawsze dokładano kosztem innych szkół. Przewodniczący zaprosił Kolegę Marka Błaszkwicza do Starostwa w Sierpcu i do Szkoły Ministerialnej w Studzieńcu, aby zobaczył i przekonał się jak wygląda szkoła prowadzona przez Ministra.

Marek Błaszkwicz odpowiedział, że zna szkołę i uwarunkowania, a zaproszenie przyjmuje. Uważa jednak, że problemy samorząd powinien rozwiązywać sam. Szkoła na ul. Sportowej bez Liceum Plastycznego to byłoby nie dobre rozwiązanie, gdyż daje ono szansę utrzymywania całej szkoły. Lipno dokłada do transportu, gdyż Lipno ma pieniądze, aby dokładać. Samorząd musi spełnić funkcje społeczne do których jeżeli jest to niezbędne trzeba dołożyć. Marek Błaszkwicz bardzo prosi o rozmowy z Agencją Rozwoju Przemysłu na temat Mleczarni.

Barbara Nowakowska uważa, że problemy z oświatą były i są i będą. Pieniądze z budżetu w pierwszej kolejności były przeznaczane na cele związane z oświatą. Efektem tych działań jest w chwili obecnej bardzo zły stan dróg powiatowych. Samorządy mają coraz więcej zadań i borykają się z różnymi problemami. Zdaniem Barbary Nowakowskiej majątek szkoły w Nadrożu jest wartością wyceny księgowej i trzeba operować danymi z księgowości, gdyż tak będzie przekazywany w porozumieniu. Na sali są obecni Radni z dużym doświadczeniem w oświacie i którzy odpowiadali za oświatę. Radna Nowakowska zapytała: dlaczego nie zrobiono uporządkowania w oświacie od samego początku? Bo było to niewygodne, bo może miałyby to wpływ na wybory, bo trzeba mieć głosy? Nie ma skąd wziąć pieniędzy, a z budżetu nie wystarcza, więc trzeba podejmować „męskie decyzje”.

Zdaniem Pani Nowakowskiej wszyscy odpowiadają za podjętą decyzję. Radni nie są do oceny dyrektorów za cò bardzo przeprasza. Do tego są powołane komisje. Radna uważa, że przy dobrej współpracy między dyrektorami będzie można w tym powiecie działać na rzecz uczniów. Uczeń musi wyjść nauczony i przygotowany do realiów jakie są w tej chwili. Niestety w tej chwili nikt na 100% nie wie jakie konsekwencje będą z podjętej decyzji.

Nadszedł najwyższy czas, aby uporządkować sprawy. Trzeba rozmawiać z każdym dyrektorem, aby nie było sytuacji w której jeden dyrektor drugiemu będzie wyciągać uczniów. Zadaniem dyrektorów powinno być zadbanie o dobrą opinię szkoły, aby każdy rodzic powiedział wysłałem moje dziecko do Rypina czy Nadroża, bo dobrze będzie przygotowane.

Hanna Pawlak powiedziała, że będzie głosowa za przyjęciem uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli przekazania do prowadzenia Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi z trzech powodów:

1. Taka okazja, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi chce wziąć pod swoje skrzydła placówkę oświatową z terenu Powiatu Rypińskiego może się już nigdy nie powtórzyć,
2. Dla Powiatu Rypińskiego to wielki prestiż,
3. Powiat Rypiński ma inne placówki oświatowe, na których będzie się skupiał i wspomagał w przypadku jakichkolwiek problemów, a w pierwszej kolejności Zespół Szkół Nr 3.

Krzysztof Szalkowski Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedział, że ten temat jest bardzo trudny i dotyka wielu dziedzin, gdyż został omówiony temat dróg, Liceum Plastycznego, Mleczarni. Radny Szalkowski uważa, że jest to szansa dla Nadroża, ale też jest to wyzwanie. Od tej pory ZS Nr 4 w Nadrożu będzie konkurencją dla pozostałych szkół. Najtrudniejszym jest to, że dotyka najbardziej jedną szkołę, tj.: ZS Nr 3. Za wieloletnie starania, sukcesy i zdobyte tarcze niestety nagrodę mają taką, że muszą zmienić całkowicie swój charakter funkcjonowania szkoły. Muszą wykazać się potężną pracą i staraniami, aby pozyskać nowe kierunki i nowy nabór. Pan Szalkowski zwrócił się z prośbą do Radnych i Zarządu, aby warsztaty na Piekiełku powstały przy nowych kierunkach i przy nowym charakterze oraz szkoła uzyska wsparcie w formie dofinansowania. Prośba dotyczy również zagwarantowania w porozumieniu, aby Ministerstwo kierunki żywieniowe pozostawiło w Powiecie Rypińskim, a także aby uczniowie mogli ukończyć szkołę którą rozpoczęli.

Marek Błaszkiwicz powiedział, że ma prawo powiedzieć, że Pani Dyrektor Krukowska jest świetnym menadżerem i dyrektorem oświaty. Taką samą opinię Radny wyrazi jeżeli chodzi o Pana Dyrektora Kielkowskiego czy Pana Dyrektora Pawłowskiego jeżeli będzie rozmowa i dyskusja na temat ZS Nr 2 i ZS Nr 1. Zdaniem Radnego Błaszkiwicza Związki Zawodowe wykazują się dużą wiedzą i kulturą. Dotychczasowa współpraca z Panem Anuszewskim i Panią Tyburską układała się na bardzo dobrym poziomie. Na posiedzeniu konsultacyjnym była okazana pomoc i wsparcie ze strony Związków. Po tym przekształceniu będzie kolejny problem z konkurencyjnością w kadrze pedagogicznej. Marek Błaszkiwicz poprosił, aby w porozumieniu były zawarte zapisy na piśmie do czego Minister się zobowiązuje. Pan Marek Błaszkiwicz zapytał Panią Skarbnik: jak oddany majątek ma praktyczne zastosowanie w operacjach finansowych, w sytuacji ubiegania się o kredyt, emisje obligacji? Zdaniem Radnego na wycenę ziemi to operaty szacunkowe są podstawą decyzji i obrotu finansowego.

Pani Skarbnik Joanna Fabiszewska odpowiedziała, że ogólny majątek Powiatu wynosi 100.400.000,00 zł, jest to wartość brutto początkowa. Po odjęciu amortyzacji jest to kwota 65.000.000,00 zł. Majątek księgowy ZS Nr 4 jest to kwota brutto niespełna 4.500.000,00zł, natomiast netto jest to kwota 2.300.000,00 zł oraz grunty o wartości księgowej 600.000,00 zł. W przypadku sprzedaży jest konieczne sporządzenie wyceny. Wtedy jest to wartość rynkowa. Majątek będzie przekazywany według wartości księgowej. Wycena i wartość rynkowa tylko w momencie sprzedaży, a w przypadku przekazania w wartościach

księgowych.

Starosta odpowiedział, że Powiat nie może narzucać Ministerstwu co ma wybudować i jaki kupować sprzęt. To Ministerstwo będzie zarządzało tym majątkiem i będzie podejmowało decyzje. Ministerstwo ma duże możliwości w przypadku budowy warsztatów czy rozbudowy szkoły oraz pozyskania sprzętu. Kadra wszystkich szkół to są bardzo dobrze wykwalifikowani nauczyciele. Nauczyciele przekwalifikowali się dużo wcześniej i mogą uczyć kilku kierunków.

Przewodniczący Krzysztof Cegłowski powiedział, że Ministerstwo daje narzędzia, środki i uzgadnia wykonanie ze szkołą.

Piotr Makowski powiedział, że głosując nad przekazaniem ZS Nr 4 w Nadrożu niestety zostanie osłabiony ZS nr 3 o kierunki rolnicze i kierunki weterynaryjne. Zdaniem Radnego Makowskiego ZS Nr 3 musi być bardzo wspierany przez Radę Powiatu w Rypinie.

*Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  
Przeciw głosowało 5 radnych.*

Uchwała otrzymuje Nr XV/140/2020.

### **Ad. 3**


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XV sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Zakończenie obrad XV sesji Rady - godz. 12.35**

***Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.***

Przewodniczący Rady  
  
Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:   
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności.